
◇◆◇ 主催 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター ◇◆◇ 

東三河産学官交流サロン 

第 484 回例会のお知らせ 

日 時 ： ２０２５年２月２５日（火）１８:００～２０:３０ 

場 所 ： ホテルアークリッシュ豊橋 ５階「ザ・グレイス」 

参加費 ： ４,０００円（食事付） 

☆ゲストスピーチ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★参加希望の方は下記申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはＥメールにてお申込みいた 
 だくか、右記のフォームより２月２１日（金）１６:００までにお申し込み下さい。 
それ以降の欠席につきましては、後日会費の請求を申し受けますのでよろしくお 
願いいたします。 

※参加申し込み後のキャンセルについて締め切り日を変更させていただきます。 
食品ロス削減の観点からも、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

〔申込先〕 東三河懇話会（担当：小野） TEL:(0532)55-5141  FAX:(0532)56-0981 
E ﾒｰﾙ: ono@konwakai.jp 

※当日 16時以降のお問い合わせ先： 080-1569-5757（懇話会携帯）  

 

東三河産学官交流サロン ２月度例会〔参加・ｵﾝﾗｲﾝ参加・欠席〕ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１  

＊初参加の方は、○印とお名前のよみがなをご記入ください。当日、ご紹介させていただきます。 

＊ゲストスピーチ終了後、若干の質疑応答の時間を設けますので、積極的なご参加をお願いいたします。 

＊会の後半での３分間ＰＲ（初参加とは別）をご希望の方は 事前に事務局までご連絡下さい。 

＊当日、Zoomによるオンライン配信をいたします。オンラインにて参加を希望される方は、メールアド 

レスを記入してください。（E-mail:                              ） 

会社・団体名  

連絡先電話番号  

所属・役職 氏  名 初参加    氏名のよみがな 

    

『ものづくりにおけるデジタル技術の活用』 
豊橋技術科学大学 機械工学系 教授 横山 博史氏 

 

近年のものづくりにおいては、従来の試験装置を用いた実験とともにデジタル技術の活用

が一般となっています。私は主に輸送機関や流体関連機器の低騒音化に向けた研究に取り

組んでおりますが、これまでの実験やスーパーコンピュータを用いて行ってきた解析の事

例をご紹介し、活用方法や問題点を議論できればと思います。 

『化石化しないための其ノ一、老舗油屋の悪あがき』 
マルシメ株式会社 代表取締役社長 大熊 康丈氏 

 

創業 115 年、専ら「化石燃料」の取り扱いを生業としてきた中小企業・マルシメ(株)。 

逆風吹き荒れる業界環境と、長きに渡る健全経営が故の保守的風土により、このままでは

自身が化石化してしまう危機感を脱却すべく、「次の 100 年」づくりに向けた「悪あがき」

の一端をお話ししたいと思います。 


